Наименование
	Уведомление о начале осуществления вида экономической деятельности

	Документы и (или) сведения,
представляемые заинтересованными лицами
	· Заявление

	Перечень документов и (или) сведений самостоятельно запрашиваемых местным
исполнительным и распорядительным органом

	Размер платы
	бесплатно

	Максимальный срок

Уведомления регистрируются в день их получения. Уведомления, поступившие в нерабочий день (нерабочее время), регистрируются не позднее чем в первый следующий за ним рабочий день.

Уполномоченный орган размещает информацию о полученных уведомлениях на своем официальном сайте в глобальной компьютерной сети Интернет не позднее трех рабочих дней со дня получения таких уведомлений.

Ответственные
	Служба «одно окно» Гродненского районного исполнительного комитета, г.Гродно, ул. Горького, 51, каб. 100, тел. 738 925

График приёма граждан:

понедельник-пятница: с 8.00-13.00 и 14.00-17.00,

суббота, воскресенье - выходной.

	Прием заявлений осуществляет
	служба "одно окно" Гродненского районного исполнительного комитета
г. Гродно, ул. Горького, 51, тел. (8 015 2) 738 925, 738 926, 738 926, 738 927

Режим работы:
понедельник,: 08.00 - 20.00
вторник, среда, четверг, пятница – 08.00 - 17.00
суббота, воскресенье – выходной

Приложение
к Положению о порядке направления и учета уведомлений о начале осуществления видов
экономической деятельности

Форма

	(Наименование местного исполнительного и распорядительного органа)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о начале осуществления вида экономической деятельности

(полное наименование юридического лица или фамилия, собственное имя и отчество
,

(если таковое имеется) индивидуального предпринимателя)
регистрационный номер в Едином государственном регистре юридических лиц и индивидуальных предпринимателей 	,
настоящим уведомляет о начале осуществления
(наименование вида

экономической деятельности*)
	.

Подтверждаю соответствие юридического лица (индивидуального предпринимателя), его работников, осуществляемой деятельности, а также предназначенных для использования в процессе ее осуществления земельных участков, капитальных строений (зданий, сооружений), изолированных помещений, оборудования, транспортных средств и иных объектов требованиям, предусмотренным законодательством.

	Руководитель юридического лица или уполномоченное лицо
(индивидуальный предприниматель)

	(подпись)
	(инициалы, фамилия)

		20	г.

* Указывается вид экономической деятельности согласно перечню видов экономической деятельности, о начале осуществления которых субъектом хозяйствования представляется уведомление в местный исполнительный и распорядительный орган, утвержденному Декретом Президента Республики Беларусь от 23 ноября 2017 г. № 7 «О развитии предпринимательства» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 25.11.2017, 1/17364).